



Agencia de Cooperación Internacional de Chile

ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2018

Miles de Pesos

CUENTAS	2018	2017
INGRESOS	8,270,698	7,953,584
INGRESOS POR IMPUESTOS E IMPOSICIONES	0	0
Impuestos		
Imposiciones Previsionales		
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	8,021,298	7,826,926
Transferencias Corrientes		14,212
Transferencias de Capital		
Aporte Fiscal	8,021,298	7,812,714
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES	0	0
Venta Neta de Bienes		
Prestaciones de Servicios		
RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0
Arriendos		
VENTA NETA DE OTROS BIENES	0	0
Venta de Bienes de Uso		
Venta de Bienes de Uso Por Actividades Discontinuas		
Venta de Propiedades de Inversión		
Venta de Bienes Intangibles		
Venta de Activos Biológicos		
INGRESOS FINANCIEROS	0	0
Participaciones en Instrumentos de Patrimonio		
Participación en el Resultado de Asociadas y Negocios		
Intereses		
Venta o rescate de Bienes Financieros		
Reversión de Deterioro		
OTROS INGRESOS	249,400	126,658
Multas		
Otros	249,400	126,658
GASTOS	7,690,135	7,666,766
GASTOS EN PERSONAL	2,813,646	2,671,724
Personal de Planta	700,553	618,415
Personal de Contrata	2,097,239	2,044,236
Personal a Honorarios	1,356	8,310
Otros	14,498	763
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	236,855	374,227
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	54,809
TRANSFERENCIAS OTORGADAS	4,589,315	4,524,495
Transferencias Corrientes	4,589,315	4,524,495
Transferencias de Capital		
Aporte Fiscal		
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	60,320	41,511

CUENTAS	2018	2017
Amortización de Bienes Intangibles	11,766	12,152
BAJAS DE BIENES	0	0
DETERIORO	0	0
GASTOS FINANCIEROS	0	0
Intereses		
Deterioro de Bienes Financieros		
Otros		
OTROS GASTOS	0	0
VARIACIÓN DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS	0	0
OPERACIONES DE CAMBIO	0	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	580,563	286,818
INTERESES MINORITARIOS	0	0

FECHA DE APROBACIÓN: 29-04-2019 11:31:30



CONTADOR
GENERAL



JEFE DE
SERVICIO